
Дo:

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

РЕФЕРАТ

За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на
Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија,
друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и

области според Меѓународната Фраскатиева класификација)

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-212/3
од  05.11.2024 година од Наставно - научниот совет на  Факултет  за Физичка Култура од
состанокот одржан на 05.11.2024, составен од:

1. Проф.  Д-р  Вулнет  Амети  –  Претседател,  Редовен  Професор,  Факултет  за
Физичка Култура, Универзитет во Тетово.

2. Проф. Д-р  Фадил Реџепи –  Член,  Редовен Професор,  Факултет  за Физичка
Култура, Универзитет во Тетово.

3. Проф. Д-р  Хинор Кица   –  Член,   Редовен Професор, Факултет  за Физичка
Култура, Универзитет во Тетово.

во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници „Koхa“ и
„Слободен  Печат“  на  09.10.2024  г.  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот  во  Тетово
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на наставници во
сите  наставно-научни  звања  од  областа  на  Применета  кинезиологија  (спорт,  физичко
воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  Фраскатиева
класификација),Рецензентската комисија,по разгледувањето на доставената документација
за апликација, утврди дека:

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на Конкурсот
се пријавил само кандидатот Доц. Д-р Блерим Сулејмани , доцент во Факултет за Физичка
Култура,  во  Универзитетот  во  Тетово  и  истиот  ги  доставил сите  потребни документи
според конкурсот и тоа:
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- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, доцент;

- Диплома од завршени додипломски студии;

- Диплома од завршени магистерски студии;

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира;

- Кандидатите  кои  конкурираат  треба  да  имаат  континуитет  во  студиите  од

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2020 до

2024 година);

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции);

- Копии на објавени научни трудови;

- Копии од конференциските трудови (book of abstract);

- Кратка биографија (CV);

- Копија од докторската дисертација;

- Потврда за познавање странски јазик;

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово;

- Извод од матичната книга на родените;

- Уверение за државјанство;

затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој:

ИЗВЕШТАЈ

Кандидат:  БЛЕРИМ ШЕРИФ СУЛЕЈМАНИ

Институција: Факултет за Физичка Култура, 

Научна област: Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација,
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја,
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација).
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Кандидатот Доц. Д-р Блерим Сулејмани е роден на 1979 година во Тетово. Основното и

средното  образование  ги  завршил  во  Тетово,  додека  во  2003  година  дипломирал  во

Факултетот за Физичка Култура во Универзитетот во Тетово. Во 2011 година  ги завршил

магистерските студии во Универзитетот во Приштина и се стекнел со звање Магистер по

Спортските Науки.

Во  2004  година,  кандидатот  преку  договор  на  дело  се  ангажирал  како  Асистент  во

Факултетот за Физича Култура во Универзитетот во Тетово за предметите од областа на

физичката култура, и тоа до 2015.

Од  2015  година  е  ангажиран  како  асистент  во  Факултетот  за  Физичка  Култура  во

Универзитетот во Тетово.

Кандидатот  Доц.  Д-р  Блерим  Сулејмани  има  објавени  научно  трудови  како  автор  во

различни научни конференци во  полето  на  физичката  култура,  спорт  и  здравје.  Тој  е

учесник и на меѓународни конференци. Има објавено научни трудови во научни списание

во Р. Северна Македонија, Косово, Албанија, Кроација и Турција.

Во  2015,  кандидатот  запишува  докторски  студии  во  Универзитетот  во  Тетово,  во

Факултетот  за  Физичка  Култура  –  насока  Кинезиологија.  Во  2019  година  после

завршување на сите испити ја подготвил докторската дисертација со наслов “Разлики на

некои  морфолошки  карактеристики  и  моторички  способности  кај  студентите  од

Универзитет во Тетово”, под менторство на Проф. Д-р Висар Ганиу и се стекнел со звање

Доктор на науки во полето на кинезиологија.

Во  2020  година  се  стекнал  со  наставно-научното  звање  доцент по  предметите:
Елементарни игри и Специално физичко образование I.

Кандидатот, исто така, е член на уредувачкиот одбор на научното списание  “Sport and
Health” на Факултетот за физичка култура. 

Покрај мајчин јазик - албански, зборува одлично македонски а и има добро познавање на
англискиот јазик.  Исто така,  кандидатот поседува  многу добри вештини за  користење
компјутер и софтвер, како што е пакетот на  Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) и
поседува познавање за употребата на оперативните системи, како Windows и Mac OS. Тој
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има  многу  добри  комуникациски  и  организациски  вештини,  ги  цени  квалитетите  на
тимската работа, може да се соочи со крајните рокови и да работи под притисок.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Години на земање на академските звања, на кандидатката се како што следува:

- Во 2020 година е избран за Доцент на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во
Тетово

- Во период од 2004-2015 се вработи како професор за физичка култура во Гимназија во
Тетово.

-  Во  2015  година  е  ангажиран  како Асистент на  Факултетот  за  физичка  култура,
Универзитетот во Тетово.

- Од 2004-2015 година е ангажиран како  млад асистент „ part time„ на Факултетот за
физичка култура на Универзитетот во Тетово.
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A. Настава (вежби и предавања)

Во  текот  на  академските  години  2020-2024  година  на Факултетот  за  физичка
култура,  Доц.  Д-р  Блерим Сулејмани одржувал   предавања  и  вежби  по  следните
предмети на  првиот циклус студии:

Прв циклус на студии:
    

Летен семестар 2019/2020:

▪ Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1) Предавања и вежби

▪ Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал, (1+2) Предавања и вежби

▪ Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Физичка култура - Елементарни игри (0+2)- Вежби

                    
Зимски семестар 2020/2021:

▪ Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана, (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1) – Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри (0+2) – Вежби 

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

▪ Албански јазик и литература –Образовен – Фитнес (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Македонски јазик и литература, Образовен – Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

Летен семестар 2020/2021:

▪ Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1) Предавања и вежби

▪ Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал, (1+2) Предавања и вежби

▪ Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Физичка култура - Елементарни игри (0+2)- Вежби
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Зимски семестар 2021/2022:

▪ Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана, (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1) – Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри (0+2) – Вежби 

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

▪ Албански јазик и литература –Образовен – Фитнес (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Македонски јазик и литература, Образовен – Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

Летен семестар 2021/2022:

▪ Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1) Предавања и вежби

▪ Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал, (1+2) Предавања и вежби

▪ Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Физичка култура - Елементарни игри (0+2)- Вежби

Зимски семестар 2022/2023:

▪ Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана, (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1) – Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри (0+2) – Вежби 

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

▪ Албански јазик и литература –Образовен – Фитнес (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Македонски јазик и литература, Образовен – Фитнес (1+1) – Предавања и вежби
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Летен семестар 2022/2023:

▪ Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1) Предавања и вежби

▪ Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал, (1+2) Предавања и вежби

▪ Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Физичка култура - Елементарни игри (0+2)- Вежби

Зимски семестар 2023/2024:

▪ Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана, (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1) – Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри (0+2) – Вежби 

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

▪ Албански јазик и литература –Образовен – Фитнес (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Македонски јазик и литература, Образовен – Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

Летен семестар 2023/2024:

▪ Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1) Предавања и вежби

▪ Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал, (1+2) Предавања и вежби

▪ Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал (1+2) Предавања и вежби

▪ Физичка култура - Елементарни игри (0+2)- Вежби

Зимски семестар 2024/2025:

▪ Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана, (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1) – Предавања и вежби

▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри (0+2) – Вежби 
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▪ Англиски јазик и литература – Образовен - Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

▪ Албански јазик и литература –Образовен – Фитнес (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Македонски јазик и литература, Образовен – Фитнес (1+1) – Предавања и вежби

▪Технологија на храна - Спорт и здравје (0+2)- Вежби

▪ Нутриција – Спорт и здравје (0+2)- Вежби

▪ Управување со квалитетот и безбедноста на храната – Спорт и здравје (0+2)- Вежби
   

Доц. Д-р Блерим Сулејмани бил ментор на 2 дипломски предмети на прв циклус на студии
и  25 пати  бил  член  на  комисијата  за  одбрана  на  дипломската  тема  во  прв  циклус.
Кандидатот  бил  член  на  комисија  за  оценка  на  вкупно  3  магистерски  трудови  на
Факултетот за физичка култура.

Кандидатот  е  член  на  наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  физичка  култура  од
добивањето на  звањето доцент,  а  потоа  е  и  член  на  Комисијата  за  приемен испит  на
студентите на Факултетот за физичка култура во годините 2020-2024 година, тој беше и
член за прием на нови студенти во педагошкиот факултет во рамките на Универзитетот.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања на  Универзитет  во  Тетово,  Доц.  Д-р
Блерим Сулејмани има постигнато вкупно 70.46 поени од наставно- образовна дејност.

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот  постојано  бил  ангажиран  во
научни истражувања од областа на спорот. Научноистражувачката дејност на кандидатот
се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со учество на
меѓународни научни собири и со учество во меѓународни проекти. Ваквата активност на
кандидатот е претставена подолу. 

A. Научни трудови во списанија

1. Iseni,  A.  ;Sulejmani,  B.; Rexhepi,  A.;  Kryeziu,  A.  “Canonical  relations  between
anthropometric  characteristics  and  motor  abilities  at  16  year  old  students”.  Activities  in
Physical Education and Sport, vol.11, no. 1-2, pp. 11-15, 2021.

2. Sulejmani,  B., Ademi,  A.,  Dehari,  D.,  Shaqiri,  K.  (2019), LATENT STRUCTURE OF
MOTOR ABILITIES IN KARATE.  Sport  Science  12  INTERNATIONAL SCIENCIFIC
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JOURNAL  OF  KINESIOLOGY  (2019)  Suppl  1:  121-125.  e-  ISSN:  1840-3670  p-
ISSN:1840-3662, UDK:796

3. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani, (2020):
THE  INFLUENCE  OF  SPECIFIC-MOTOR  ABILITIES  ON  ANTHROPOMETRIC
CHARACTERISTICS IN 13 YEAR OLD STUDENTS,  International  Journal  Of Sport
ScienceS and Health, vol.7, no. 13-14, pp. 1-70, 2020.

4. Shaqiri K, Mamuti F, Sulejmani B. (2022). Effects of Body Composition and High-Speed
Related  Tests  on  the  Change-of-Direction  Speed  in  U15  Soccer  Players.  KOSALB
International  Journal  of  Human  Movements  Science, 2022;1(1):1-7.  DOI:
10.5281/zenodo.7480323.  (e-ISSN: 2958-8332)

5. Blerim SULEJMANI, Vullnet AMETI, Astrit ISENI, Kastriot SHAQIRI, Laureta ABAZI,
(2024).  THE DIFFERENCES OF SOME MORPHOLOGICAL CHARACTERISTICS IN
THE STUDENTS OF THE UNIVERSITY OF TETOVA

International Journal of Sport Sciences and Health, No. 23-24.

6. Blerim Sulejmani,  Haki  Ismaili,  Agron  Ademi,  Astrit  Iseni,  (2022). “The  influence  of
anthropometric  characteristics  and  speed  on  long  jump  performance”.  Research  in
Kinesiology 2022.Vol.50 No  2pp.43-46. DOI:

Б. Научни конференции

1. Iseni,  A.;  Asllani,  I.;  Sulejmani,  B.; Ismaili,  H.  “The effect  of  motoric  skills  in  the
success of sprint running”.  (Abstract book), International Congress on natural, health
sciences and technology, pp.105-106, 15-17 may, 2019, Tetovo. 

2. Sulejmani,  B.; Ismaili,  H.;  Ademi,  A.;  Iseni,  A.  (2022):  “The  influence  of
anthropometric characteristics and speed on long jump performance”. (Abstract Book),
XIV International scientific conference modern trends of physical education and sports,
pp.114, 7-8 october, 2022, Sofia, Bulgaria. 

3. Blerim Sulejmani, Astrit Iseni, Blerim Saiti, Visar Ganiu, Kastriot Shaqiri, (2023): The
differences of some morphological characteristics of students of the University of Tetova
(Abstract Book). Intternational Congress on Natural, Health Sciences and Technology.
17-19 May, 2023, Tertovo.

4. Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,  Blerim Sulejmani, (2020): Relationship
between body hight and hand length impact of training program for the development of

9



explosive force on same specific motor skills in 14-years old students. (Abstract Book).
17th  Annual  Scientific  Conference  of  Montenegrian Sport  Academy "Sport,  Physical
Activity and Health: Conterporary perspectives" Cavtat, Dubrovnik, Croatia. 2-5 April
2020. 

5. Ylber  REXHEPI,  Kastriot  SHAQIRI,  Agron  ADEMI,  Haki  ISMAILI,  Blerim
SULEJMANI (2019),  DIFFERENCES IN THE ANTHROPOMETRIC DIMENSIONS
BETWEEN KARATE AND NON ATHLETES AT THE AGE OF 16 – 18 YEARS.
(Abstract Book). 6 th International Balkan Conference in Sports Science, 15-17 May
2019, Tetova, Republic of North Macedenia. ISBN 978-608-217-078-7.

6. Fadil Mamuti, Shpresa Memishi, Kastriot Shaqiri,  Agim Rexhepi,  Blerim Sulejmani.
(2024)): Sport- Health and the People (Shape) A West Balkan University Network on
Sport  and  Play  in  Community  Life  and  Wellbaing.  (Abstract  Book).  International
Congress on Human, Social Sciences and Arts 15-17 May 2024.

Врз основа на увидот во доставената документација, Рецензентската комисија се увери за
научноистражувачката дејност на кандидатот во претходниот период, која е од суштинско
значење за вреднување на кандидатот за научноистражувачката дејност.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот
Доц.  Д-р  Блерим  Сулејмани остварил  вкупно  37.0  поени  од  научноистражувачката
дејност.

   
 III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 Член  на  Комисијата  за  упис  на  студентите  на  Факултетот  за  физичка
култура.

 Член на комисијата за прием на нови студенти во педагошкиот факултет.
 Дел од организациониот одбор на  Меѓународната балканска конференција

за спортски науки - IBCSS2020 и IBCSS2024.
 Член на комисија за презентација на Универзитетот во средните училишта.
 Член на научниот одбор на списанието “Sport and Health” во наредните 

броеви:

  Vol.6 / No. 11-12 / (2019)

  Vol.7 / No. 13-14 / (2020)
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 Vol.8 / No. 15-16 / (2021)

 Vol.9 / No. 17-18 / (2022)

  Vol.9 / No. 19-20 / (2022)

  Vol.10 / No. 21-22 / (2023)

  Vol.11 / No. 23-24 / (2024)

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот
Доц.  Д-р  Блерим Сулејмани остварил  вкупно 15,0 поени  од  дејностите  од  поширок
интерес.    

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ

 Заменик тренер на боречкиот клуб ,, Шари ’’ –Тетово, 2007-2012

 Член на раководството на Одбојкарскиот  клуб „Универзитет Тетово“ -Женски .

 Активен спортист во борење.

 Кординатор и тренер на спортско рекреативни активности во американското катче

во Тетово, 2014.

 Раководител  на  турнир  во  мал  футбал  “Rule  of  Law”  2013,  финанцирана  од

амбасадата на Америка во СРМ. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален
развој на кандидатот  Доц. Д-р Блерим Сулејмани, како во наставно-образовна дејност,
научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и спортската дејност така и во дејности
од поширок  интерес.  Јасно е  дека  кандидатот  од  нејзиниот избор на  звањето доцент
покажува  обемна  наставна  активност  во  дисциплината  за  која  конкурирал.  Не  е  мал
неговиот ангажман во организирање на разни активности во склоп на универзитетот  и
пошироко.
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Рецензентската комисија констатира дека кандидатот  Доц. Д-р Блерим Сулејмани,  ги
исполнува  наведените  критериуми  за  избор  во  наставно-научно  звање  Вонреден
професор,  согласно Правилникот за  критериумите и  постапката  за  избор во  наставно-
научни,  научни,  наставно-стручни и  соработнички звања на  Универзитетот  во  Тетово,
односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа што има
реализирано  70.46 поени  за  наставно-образовна  дејност,  37.0  поени  за  научно-
истражувачка  дејност,  14.0 поени  од  спортската  дејност  и  15.0 поени  за  дејности  од
поширок интерес, вкупно 136,46 поени.

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да ѝ предложи
на  Факултетот  за  физичка  култура,  Универзитетот  во  Тетово,  Доц.  Д-р  Блерим
Сулејмани да биде избранa во наставно-научното звање  ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР  на
Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Тетово, од областа на  Применета
кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од
класификацијата  на  научно-  истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната Фраскатиева класификација).

Тетово, 18.11.2024 г.

ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА:

      1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател

_____________________________________________

                                  2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член

______________________________________________

                               3. Проф. Д-р Хинор Кица - редовен професор, член

______________________________________________
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат:

Блерим  Шериф Сулејмани 

Институција
:

Факултет за Физичка Култура

Научна
област: 

Применета  кинезиологија  (спорт,  физичко  воспитување,  рекреација,
кинезитерапија,  друго),  (50401  од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната
Фраскатиева класификација).

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ

Ред.
бр.

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост
на општите

услови
да/не

1.

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор
циклус за секој  циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и
вториот циклус*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.  27  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.  11  

Да
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Просечниот успех изнесува 8.2 за интегрираните студии.

2.

Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научната област 50401-Применета кинезиологија (спорт,
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго  )  
поле 504  -  Kинезиологија  ,   подрачје 5-Општествени науки

Да

3.
Објавени  најмалку  четри  научни  труда** во  референтна  научна
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред
објавување на конкурсот за избор. Да

3.1

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на
списанија  со  трудови  достапни  на  интернет,  како  што  се:  Ebsco,
Emerald,  Scopus,  Web of  Science,  Journal  Citation Report,  SCImago,
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование

Iseni, A. ;Sulejmani, B.; Rexhepi, A.; Kryeziu, A. “Canonical relations
between anthropometric characteristics and motor abilities at 16 year old
students”. Activities in Physical Education and Sport, vol.11, no. 1-2, pp.
11-15, 2021.

Да

3.2

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуват  членови  од  најмалку  три  земји,  при  што  бројот  на
членови  од  една  земја  не  може  да  надминува  две  третини  од
вкупниот број на членови

Shaqiri K, Mamuti F, Sulejmani B. (2022). Effects of Body Composition
and High-Speed Related Tests on the Change-of-Direction Speed in U15
Soccer  Players.  KOSALB International  Journal of Human Movements
Science, 2022;1(1):1-7. DOI: 10.5281/zenodo.7480323.  (e-ISSN: 2958-
8332)

Да

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на

** За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  4  (четри)  научни  труда  во  референтна  научна  публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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3.3

рецензија  и  кое  е  објавено  во  земја  членка  на  Европската  Унија
и/или ОЕЦД

Blerim  Sulejmani,  Haki  Ismaili,  Agron  Ademi,  Astrit  Iseni,  (2022).
“The influence of anthropometric characteristics and speed on long jump
performance”. Research in Kinesiology 2022.Vol.50 No  2pp.43-46. DOI:

Да

3.4

Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на  научниот
комитет се од најмалку три земји

Blerim  SULEJMANI, Vullnet  AMETI,  Astrit  ISENI,  Kastriot
SHAQIRI,  Laureta  ABAZI,  (2024).  THE DIFFERENCES OF SOME
MORPHOLOGICAL CHARACTERISTICS IN THE STUDENTS OF
THE UNIVERSITY OF TETOVA

International Journal of Sport Sciences and Health,       No. 23-24.

Да

4.

Познавање на  најмалку еден странски јазик,  определен со  општ акт  на
Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат A1 
Издавач на документот: Language centre-Lingua Star-Тетово
Датум на издавање на документот: 10.03.2015 Да

5.

Има способност за изведување на високообразовна дејност
1.  Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите за изведување на високообразовна дејност
Универзитет во Тетово
2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините  и  способностите  за  изведување  на  високообразовна
дејност
Настава 
3. Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност
20  15  -202  4                        

Да

15



ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА

Кандидат:

Блерим  Шериф Сулејмани 

Институција:

Факултет за Физичка Култура, 

Научна област: Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација,
кинезитерапија,  друго),  (50401  од  класификацијата  на  научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната
Фраскатиева класификација).

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Назив на активноста: Поени
1. Одржување предавања (предмети од прв циклус студии) 31.2
1.1. Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2) 4

семестри
1x15x4x0.04=2.4

1.2 Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана,(2+1), – 4 
семестри

2x15x4x0.04=4.8

1.3 Криминалистика  –  Специјално  физичко  образование  III  (2+1),4
семестри

2x15x4x0.04= 4.8

1.4  Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал  (1+2),4
семестри

1x15x4x0.04=2.4

1.5 Англиски  јазик  и  литература – Образовен -  Фитнес (1+1),4
семестри

1x15x4x0.04=2.4

1.6 Албански  јазик  и  литература –Образовен –  Фитнес  (2+1,4 2x15x4x0.04=4.8
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семестри
1.7 Македонски  јазик  и  литература ,  Образовен –  Фитнес  (1+1)

семестри
1x15x4x0.04=2.4

1.8 Англиски  јазик  и  литература – Образовен –Мал  футбал,(1+2),4
семестри

1x15x4x0.04=2.4

1.9 Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1),  4
семестри

2x15x4x0.04=4.8

2. Одржување вежби (предмети од прв циклус студии) 30.6
2.1 Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1),  4

семестри
1x15x4x0.03=1.8

2.2 Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал  (1+2,)4
семестри

2x15x4x0.03=3.6

2.3 Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал,(1+2),  4
семестри

2x15x4x0.03=3.6

2.4 Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал (1+2),4 
семестри

2x15x4x0.03=3.6

2.5 Физичка култура - Елементарни игри (0+2)4 семестри 2x15x4x0.03=3.6
2.6 Криминалистика – Борење, џудо и самоодбрана,(2+1), 4 семестар 2x15x4x0.03=3.6

2.7 Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1) 4 
семестри

1x15x4x0.03=1.8

2.8 Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри 
(0+2) 4 семестри

2x15x4x0.03=3.6

2.9 Англиски  јазик  и  литература – Образовен -  Фитнес (1+1),4
семестри

1x15x4x0.03=1.8

2.10 Албански  јазик  и  литература –Образовен –  Фитнес  (2+1), 4
семестри

1x15x4x0.03=1.8

2.11 Македонски  јазик  и  литература ,  Образовен –  Фитнес  (1+1),4
семестри

1x15x4x0.03=1.8

3. Одржување предавања (предмети од втор циклус студии)
3.1
4. Консултации со студенти 3.06
4.1 Криминалистика  – Борење,  џудо  и  самоодбрана,(2+1),  (40

студенти, 4 семестри)
40x4x0.002=0.32

4.2 Физичка  култура  - Елементарни  игри  (0+2) (30  студенти,  4
семестри)

30x4x0.002=0.24

4.3 Англиски јазик и литература – Образовен - Елементарни игри 
(0+2), (30 студенти, 4 семестри)

30x4x0.002=0.24

4.4 Англиски  јазик  и  литература – Образовен -  Фитнес (1+1),(40
студенти, 4 семестри)

40x4x0.002=0.32
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4.5 Француски јазик и литература – Образовен –Мал футбал (1+2), 
(10 студенти, 4 семестри)

30x3x0.002=0.18

4.6 Криминалистика – Специјално физичко образование III (2+1 (40 
студенти, 4 семестри)

40x4x0.002=0.32

4.7 Англиски јазик и литература – Образовен –Мал футбал,(1+2), (30
студенти, 4 семестри)

30x4x0.002=0.24

4.8 Германски јазик и литература– Образовен –Мал футбал  (1+2),(5
студенти, 4 семестри)

5x4x0.002=0.04

4.9 Албански  јазик  и  литература –Образовен –  Фитнес  (2+1), (22
студенти, 4 семестри)

22x4x0.002=0.18

4.10 Македонски јазик и литература ,  Образовен –  Фитнес  (1+1), (25
студенти, 4 семестри)

25x4x0.002=0.2

4.11 Албански јазик и литература –Образовен –Мал футбал (2+1), (10
студенти, 4 семестри)

10x4x0.002=0.08

4.12 Албански  јазик  и  литература –Образовен –  Фитнес  (2+1),  (10
студенти, 4 семестри)

10x4x0.002=0.08

5. Интерна скрипта за предавања и вежби
5.1
6. Комисија за одбрана на дипломски работи 3.8
6.1 Ментор на дипломска тема, 2 студенти 2x0.2=0.4
6.2 Член на комисија за одбрана на дипломска тема, 25 студенти 25x0.1=2.5
6.3 Ментор на магистерски труд, 0 студенти
6.4 Член на комисија за одбрана на магистерски труд, 3 студенти 3x0.3=0.9
6.5 Член на комисијата за одбрана на докторски труд, 0 студенти

Вкупно 70.46

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста: Поени
1 ТРУДОВИ  СО  ОРИГИНАЛНИ  НАУЧНИ  РЕЗУЛТАТИ,

ОБЈАВЕНИ  ВО  РЕФЕРЕНТНО  НАУЧНО-СТРУЧНО
СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР

56.42

1.1 Iseni, A. ;Sulejmani, B.; Rexhepi, A.; Kryeziu, A. “Canonical relations
5.0
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between anthropometric characteristics and motor abilities at 16 year old
students”.  Activities in Physical Education and Sport, vol.11, no. 1-2, pp.
11-15, 2021.

1.2 Sulejmani,  B., Ademi,  A.,  Dehari,  D.,  Shaqiri,  K.  (2019), LATENT
STRUCTURE OF MOTOR ABILITIES IN KARATE. Sport Science 12
INTERNATIONAL SCIENCIFIC JOURNAL OF KINESIOLOGY (2019)
Suppl 1: 121-125. e- ISSN: 1840-3670 p-ISSN:1840-3662, UDK:796

5.0

1.3 Vullnet  Ameti,  Astrit  Iseni,  Shpresa  Memishi,  Haki  Ismaili,  Blerim
Sulejmani, (2020):

THE  INFLUENCE  OF  SPECIFIC-MOTOR  ABILITIES  ON
ANTHROPOMETRIC  CHARACTERISTICS  IN  13  YEAR  OLD
STUDENTS, International Journal Of Sport ScienceS and Health, vol.7,
no. 13-14, pp. 1-70, 2020.

5.0

1.4 Shaqiri K, Mamuti F, Sulejmani B. (2022). Effects of Body Composition
and High-Speed Related Tests on the Change-of-Direction Speed in U15
Soccer  Players.  KOSALB  International  Journal  of  Human  Movements
Science, 2022;1(1):1-7.  DOI:  10.5281/zenodo.7480323.  (e-ISSN:  2958-
8332)

5.0

1.5 Blerim SULEJMANI, Vullnet AMETI, Astrit ISENI, Kastriot SHAQIRI,
Laureta  ABAZI,  (2024).  THE  DIFFERENCES  OF  SOME
MORPHOLOGICAL  CHARACTERISTICS  IN  THE  STUDENTS  OF
THE UNIVERSITY OF TETOVA, International Journal of Sport Sciences
and Health, No. 23-24.

5.0

1.6 Blerim Sulejmani, Haki Ismaili, Agron Ademi, Astrit Iseni, (2022). “The
influence  of  anthropometric  characteristics  and  speed  on  long  jump
performance”. Research in Kinesiology 2022.Vol.50 No  2pp.43-46. DOI: 6.0

2. УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ 8.0

2.1 Iseni,  A.;  Asllani, I.;  Sulejmani, B.; Ismaili,  H. “The effect of motoric
skills  in  the  success  of  sprint  running”.  (Abstract  book),  International
Congress on natural, health sciences and technology, pp.105-106, 15-17
may, 2019, Tetovo.

1.0

2.2 Sulejmani, B.; Ismaili, H.; Ademi, A.; Iseni, A. (2022): “The influence of
anthropometric  characteristics  and  speed  on  long  jump  performance”.
(Abstract Book), XIV International scientific conference modern trends of
physical education and sports, pp.114, 7-8 october, 2022, Sofia, Bulgaria. 

1.0
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2.3 Blerim  Sulejmani,  Astrit  Iseni,  Blerim  Saiti,  Visar  Ganiu,  Kastriot
Shaqiri, (2023): The differences of some morphological characteristics of
students  of  the  University  of  Tetova  (Abstract  Book). Intternational
Congress on Natural, Health Sciences and Technology. 17-19 May, 2023,
Tertovo.

1.0

2.4 Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Blerim Sulejmani, (2020):
Relationship  between  body  hight  and  hand  length  impact  of  training
program for the development of explosive force on same specific motor
skills in 14-years old students.  (Abstract Book). 17th Annual Scientific
Conference of Montenegrian Sport Academy "Sport, Physical Activity and
Health: Conterporary perspectives" Cavtat, Dubrovnik, Croatia. 2-5 April
2020.

1.0

2.5 Ylber REXHEPI, Kastriot SHAQIRI, Agron ADEMI, Haki ISMAILI, 
Blerim SULEJMANI (2019), DIFFERENCES IN THE 
ANTHROPOMETRIC DIMENSIONS BETWEEN KARATE AND NON 
ATHLETES AT THE AGE OF 16 – 18 YEARS. (Abstract Book). 6 th 
International Balkan Conference in Sports Science, 15-17 May 2019, 
Tetova, Republic of North Macedenia. ISBN 978-608-217-078-7.

1.0

2.6 Fadil Mamuti, Shpresa Memishi, Kastriot Shaqiri, Agim Rexhepi, Blerim
Sulejmani. (2024)): Sport- Health and the People (Shape) A West Balkan
University Network on Sport and Play in Community Life and Wellbaing.
(Abstract Book). International Congress on Human, Social Sciences and
Arts 15-17 May 2024.

1.0

Вкупно 37.0

III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Назив на активноста: Поени
1. Член на одбори  на научни списанија и конференции 13.0
1.1 Член  на  Уредувачкиот  одбор  на  меѓународното  научно  списание

“Sport and health”, 2020-2024. 5x1.0=5.0

1.2 Член  на  комисијата  за  прием  на  нови  студенти  во  рамките  на
Педагошкиот факултет.

5x1.0=5.0
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1.3 Член на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за физичка
култура.

5x0.5=2.5

1.4 Член на наставно научниот совет на Факултетот за Физичка Култура 0.5

2. Функции во рамките на Факултетот 2.0

2.1 Член  на  комисија  за  презентации  на  универзитетот  во  средните
училишта . 2.0

Вкупно 15.0

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ

4. Спортска дејност Поени
4.1 Заменик тренер на боречкиот клуб ,, Шари ’’ –Тетово, 2007-2012 4.0

4.2 Член на раководството на Одбојкарскиот  клуб „Универзитет Тетово“ -
Женски .

4.0

4.3 Активен спортист  и член на боречкиот клуб ,, Шари ’’ –Тетово. 4.0

4.4 Кординатор  и  тренер  на  спортско  рекреативни  активности  во

американското катче во Тетово, 2014.

1.0

4.5 Раководител на турнир во мал футбал “Rule of Law” 2013, финанцирана

од амбасадата на Америка во РСМ. 

1.0

Вкупно 14.0

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно
звање. Кандидатот  Доц. Д-р.  Блерим Сулејмани  има вкупно  136,46  поени,  и тоа за:
наставно-образовна  дејност  70.46 поени,  научноистражувачка  дејност  37.0 поени,  за
дејности од поширок интерес  15.0 поени и 14.0 поени од спортската дејност.
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 70.46
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 37.0
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 15.0
СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 14.0
Вкупно 136,46

Тетово, 18.11.2024 г.                                                             ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА:

                                             1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател

_____________________________________________

                                2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член

______________________________________________

                            3. Проф. Д-р Хинор Кица - редовен професор, член

______________________________________________
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